

Dnr 13SCN/0103

Socialnämnden 2013-12-10 § 110

Långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö

Socialnämndens beslut

1. Rapporten delges socialnämnden.
2. Socialkontoret ges i uppdrag att till sammanträdet den 28 januari 2014 sammanställa förslag till åtgärdsplan för långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö.

Beslutsnivå

Socialnämnden.

Ärendebeskrivning

Av de intervjuer som genomförts fick vi information om att flera av familjerna har ett socialt nätverk som de träffar regelbundet. Några familjer saknar nätverk. Många av föräldrarna är ensamstående med sina barn. Samtliga föräldrar och barn uttrycker att barnens skolgång är viktig. För de familjer som saknar dator i hemmet underlättas barnens skolgång genom tillgång till lånedator via skolan. Flera av barnen har en aktivitet, men ungefär trettio procent av barnen och ungdomarna deltog inte i någon aktivitet beroende på familjens ekonomiska situation. Barnen hade efterfrågat en aktivitet av sina föräldrar, ex simskola eller att få vara med i fotbollsklubb.

Tjugoåtta procent av barnen som saknar det mest grundläggande så som en egen säng och det fanns barn som sov på madrasser på golvet. Några få barn saknade åldersadekvata leksaker eller hade gamla trasiga leksaker.

De flesta familjer som intervjuades har utländsk härkomst och har kommit till Sverige under svåra förhållanden, det vill säga som flyktingar. Ett stort bekymmer som framkom vid intervjuerna är trångboddheten, särskilt för flyktingfamiljer med många barn. Det var påtagligt att samtliga föräldrar med utländsk härkomst önskar arbete men beskrev stora svårigheter med att komma in på arbetsmarknaden.

Sammantaget uppfattar utredaren att barnen i familjer som lever med långvarigt ekonomiskt bistånd har behov som behöver uppmärksammas mer.

Yrkande

Stefan Dozzi (KD) yrkar att socialnämnden beslutar:

1. ”Rapporten delges socialnämnden.
2. Socialkontoret ges i uppdrag att till sammanträdet den 28 januari 2014 sammanställa förslag till åtgärdsplan för långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö.”

Propositioner

Ordförande ställer proposition på kontorets förslag och Stefan Dozzis förslag och finner att nämnden beslutar i enlighet med Dozzis förslag.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse 2013-11-26.

Slutrapport om extra tilldelade medel för långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö.

Frågeformulär för hembesök.

Sändlista

Socialkontoret.

Akten.
